

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00

www.grantthornton.dk

M. Krogh Holding ApS

Sindalsvej 37, 8240 Risskov

CVR-nr. 30 80 51 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Morten Krogh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	M. Krogh Holding ApS Sindalsvej 37 8240 Risskov CVR-nr.: 30 80 51 43 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Krogh, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Modervirksomhed	M. Krogh Holding 2 ApS
Dattervirksomheder	Ecovand A/S, Risskov Lavendelvej ApS, Fårup
Kapitalinteresser	Padel or Die ApS, Risskov PML Service Holding ApS, Randers Golfhøjen ApS, Randers Mopet Spain, SL, Malaga, Spanien

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at besidde kapitalandele i andre selskaber, herunder datterselskaber, og anden hertil knyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -851 t.kr. mod -911 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -752 t.kr. mod -6.622 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-851.058	-911.485
1 Personaleomkostninger	-1.555.944	-1.373.726
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-25.386	-38.940
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-1.164.835	0
Resultat før finansielle poster	-3.597.223	-2.324.151
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-64.781	-1.682.720
Indtægter af kapitalinteresser	474.397	836.914
Andre finansielle indtægter	5.076.761	1.471.914
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.504.452	-5.099.763
Resultat før skat	-615.298	-6.797.806
Skat af årets resultat	-136.236	175.760
Årets resultat	-751.534	-6.622.046
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	12.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-790.466	641.672
Udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
Overføres til overført resultat	38.932	0
Disponeret fra overført resultat	0	-29.263.718
Disponeret i alt	-751.534	-6.622.046

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	100	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	100	0
Grunde og bygninger	2.444.732	8.072.715
Materielle anlægsaktiver i alt	2.444.732	8.072.715
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	29.206	93.987
Kapitalinteresser	3.519.896	2.512.166
Andre værdipapirer og kapitalandele	238.650	238.650
Deposita	6.700	6.700
Finansielle anlægsaktiver i alt	3.794.452	2.851.503
Anlægsaktiver i alt	6.239.284	10.924.218
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	195.750	0
Varebeholdninger i alt	195.750	0
3 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.761.298	7.163.742
4 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	39.070.168	36.230.369
Tilgodehavende selskabsskat	167.419	369.395
Andre tilgodehavender	292.445	335.497
Periodeafgrænsningsposter	0	13.333
Tilgodehavender i alt	46.291.330	44.112.336
Andre værdipapirer og kapitalandele	55.698.801	41.627.777
Værdipapirer i alt	55.698.801	41.627.777
Likvide beholdninger	9.759.284	25.102.543
Omsætningsaktiver i alt	111.945.165	110.842.656
Aktiver i alt	118.184.449	121.766.874

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	790.466
Overført resultat	64.687.621	64.648.689
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
Egenkapital i alt	64.812.621	75.564.155
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	50.234.196	45.628.331
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	7.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.755	62.570
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.151.166	0
Anden gæld	946.711	504.318
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	53.371.828	46.202.719
Gældsforpligtelser i alt	53.371.828	46.202.719
Passiver i alt	118.184.449	121.766.874

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1.					
januar 2022	125.000	148.794	93.912.407	0	94.186.201
Resultatandel	0	641.672	-29.263.718	10.000.000	-18.622.046
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	12.000.000	0	12.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-12.000.000	0	-12.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	790.466	64.648.689	10.000.000	75.564.155
Udloddet udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Resultatandel	0	-790.466	38.932	0	-751.534
	125.000	0	64.687.621	0	64.812.621

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.395.175	1.147.961
Pensioner	150.000	220.000
Andre omkostninger til social sikring	3.976	4.544
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>6.793</u>	<u>1.221</u>
	<u>1.555.944</u>	<u>1.373.726</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	57.500	0
Andre finansielle omkostninger	<u>2.446.952</u>	<u>5.099.763</u>
	<u>2.504.452</u>	<u>5.099.763</u>
3. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Af de samlede tilgodehavender forfalder 6.761.298 kr. til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb.		
4. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Af de samlede tilgodehavender forfalder 39.070.168 kr. til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb.		
5. Oplysninger om dagsværdi		
		<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>2.426.633</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 50.234 t.kr., har selskabet givet pant i investeringsdepoter, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 55.699 t.kr.

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende mellem Jyske Bank A/S og datterselskab Lavendelvej ApS, afgivet kaution.

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende mellem Sparekassen Krojnylland og Vinopiemonte ApS afgivet kation. Kautionen er begrænset til 200 t.kr.

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende mellem Sparekassen Danmark og Dansebjerg ApS, afgivet pro rata kaution. Kautionen kan højst udgøre 478 t.kr.

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende mellem Sparekassen Danmark og PML Services Holding ApS afgivet kaution. Kautionen er begrænset til 1.200 t.kr.

Selskabet har bekræftet at indestå for tilførsel af nødvendig likviditet frem til 31-12-2024 i datterselskabet Lavendelvej ApS samt kapitalinteresserne Padel or Die ApS samt Vi Padel Aarhus ApS.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 32 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 3 måneder og en samlet restleasingydelse på 8 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M. Krogh Holding 2 ApS, CVR-nr. 43423169, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
